
Evaluación Docente
Infografía

Comparación de resultados con la evaluación del ciclo anterior

II Ciclo 2022

9.30
General

Promedio de notas obtenidas
por el personal docente

Cursos evaluados Docentes Evaluados Participación estudiantil

32 26 73.3%

EBCI
Escuela de 
Bibliotecología y Ciencias
de la Información

Cumplimiento de Normativa
9.42

Didáctica
9.01

Trato y relación con el estudiantado
9.57

Evaluación
9.08

Dominio de la temática
9.40

Nota General
Cumplimiento de Normativa

Didáctica
Trato y relación con el estudiantado

Evaluación
Dominio de la temática

Sigue sin tener interés
Docente no ha in�uido

Ahora si tiene interés
Perdió el interés

Aumentó el interés
Mantiene el interés

9,45
9,66
9,26
9,64
9,29
9,41

I Ciclo 2022

9,30
9,42
9,01
9,57
9,08
9,40

II Ciclo 2022

4,8%
11,2%
18,6%

7,5%
25,1%
32,9%

I Ciclo 2022

5,7%
10,7%
12,1%

8,6%
26,5%
36,4%

II Ciclo 2022

Notas del personal docente Actitud hacia la materia

77.2%
I Ciclo 2022

73,3%
II Ciclo 2022

Participación
estudiantil

Docente no ha in�uido

No tenía interés y
sigue sin tenerlo

No tenía interés
y ahora sí

Tenía interés y
lo mantiene

Tenía interés
y aumentó

10.7%

26,5%

36,4%

5.7%

12.1%

Promedio del logro
de una actitud hacia

la materia por el
personal docente

Tenía interés
y lo perdió

8.6%


